
1 
 

U S N E S E N Í 

 

z 73. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 30. listopadu 2021 

(č. 968/73 – 983/73) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica,  R. Schmuch, P. Kukučka, Mgr. M. Konečná 

Omluveni :            M. Pachomov  

 

968/73 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 72. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 16.11.2021 

 

969/73  Rada MO Petřkovice 

 

a) projednala 

návrh rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace, na rok 2022 

ve výši 1 118 000,- Kč dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Miroslavy Hrubé. 

 

b)  doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočet Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670, 

příspěvková organizace, na rok 2022 ve výši 1 118 000,- Kč 

 

c)  projednala 

 návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 

organizace, na roky 2023 až 2024 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace 

Miroslavy Hrubé. 

          

d)  schvaluje 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 

organizace, na roky 2023 až 2024 

 

970/73  Rada MO Petřkovice 

 

a)  projednala 

návrh rozpočtu  Základní školy Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 136, příspěvková organizace, na rok 2022 

ve výši 2 814 000,- Kč dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Moniky 

Konečné. 

 

b)  doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočet Základní školy Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 136, 

příspěvková organizace, na rok 2022 ve výši 2 814 000,- Kč 

 

c)  projednala 

 návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 136, příspěvková 

organizace, na roky 2023 až 2024 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Mgr. 

Moniky Konečné. 



2 
 

 

 

d)  schvaluje 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 136, příspěvková 

organizace, na roky 2023 až 2024 

 

971/73  Rada městského obvodu 

 

a)  projednala 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Petřkovice na rok 2022 

 

b)  doporučuje  

zastupitelstvu  MOb schválit pravidla rozpočtového provizoria Statutárního města Ostravy – městského 

obvodu Petřkovice na rok 2022, dle předloženého návrhu 

 

972/73  Rada městského obvodu 

 

a)  projednala 

návrh rozpočtu příjmů a výdajů městského obvodu Petřkovice na rok 2022  

 

b)  doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Petřkovice na rok 2022  ve výši   

36 878 tis. Kč dle předloženého návrhu (v tis. Kč) 

 

PŘÍJMY CELKEM :     36 878 

V tom:  

Běžné příjmy (daňové + nedaňové)                             6 319  

Běžné přijaté dotace                           19 176  

Převody ze SF                                295 

Kapitálové příjmy                                  20 

Kapitálové dotace                            11 363 

Konsolidace příjmů                         -      295 

Financování celkem                                    0 

CELKOVÉ ZDROJE                           36 878 

VÝDAJE CELKEM:                           36 878  

V tom:  

Běžné výdaje      24 440 

Konsolidace výdajů                       -       295 

Kapitálové výdaje       12 733 

CELKOVÉ VÝDAJE:                           36 878 

 

c)  ukládá 

starostovi předložit tento návrh rozpočtu spolu s střednědobým výhledem rozpočtu a rozpočtovým 

provizóriem zastupitelstvu ke schválení 

 

 

 



3 
 

 

 

973/73  Rada městského obvodu 

 

a)  projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Petřkovice na roky 2023 – 2025 

 

b)  doporučuje 

zastupitelstvu MOb schválit návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Petřkovice na 

roky 2023 – 2025 dle předloženého návrhu  

 

974/73  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Martiny a Roberta Škarpových, Ostrava-Petřkovice ze dne 29. 11. 2021, o pronájem části 

pozemku parc. č. 32/1 o celkové výměře 3 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako pozemek 

pod verandou 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 32/1 o výměře 3 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

975/73  Rada městského obvodu  

(k usnesení č. 762/59 ze dne 13.4.2021) 

 

a)  projednala 

žádost paní Veroniky Spyrové, o odkoupení části pozemku parc. č. 570/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) bere na vědomí 

skutečnost, že přesná výměra části pozemku, o kterou p. Spyrová žádá, je větší, původně 315 m2, nově 

430 m2 

 

c)  souhlasí 

s prodejem větší části pozemku parc. č. 570/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy o výměře 430 m2 

 

d) ukládá 

starostovi předložit nový záměr prodeje Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice 

 

976/73  Rada městského obvodu 

 

a)  projednala 

žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu „Koblov – rekonstrukce a rozšíření kanalizace“ 

společnosti HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s. 

 

b)  souhlasí 

s projektovou dokumentací výše uvedené stavby 

 

c)  zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

 

 



4 
 

 

 

977/73  Rada městského obvodu 

 

a)  projednala 

zprávu hodnotící komise a doporučení k uzavření smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku 

 

b)  rozhodla 

o zadání podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „DODÁVKA INTERIÉRU KULTURNÍHO 

DOMU V OSTRAVĚ – PETŘKOVICÍCH – II. Etapa“ zhotoviteli: 

 

MV STAVBY VJAČKA s.r.o. 

Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

IČ 28575148 

zastoupena:  Blanka Vjačková, Milan Vjačka  

za cenu nejvýše přípustnou: 5 902 081,13 Kč vč. DPH 

 

c)  zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo 

 

978/73  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Kamila Tešnara, jednatele společnosti Staré nádraží s.r.o., ze dne 22.11.2021, o ukončení 

nájemní smlouvy ze dne 15.12.2016 na pronájem prostor sloužících k podnikání v domě č.p. 239/5 na 

ulici K Černavám v Ostravě-Petřkovicích, a to dohodou ke dni 31.12.2021 

 

b) souhlasí 

s ukončením nájmu prostor sloužících k podnikání, a to dohodou ke dni 31.12.2021 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o ukončení nájmu 

 

979/73  Rada Městského obvodu 

a)  rozhodla 

o záměru pronájmu prostor budovy Starého nádraží, ul. K Černavám č.p. 239/5 v Ostravě-Petřkovicích, 

o výměře 332 m2 

 

980/73  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Libora Hrbáčka, jednatele společnosti The HUMP s.r.o. ze dne 22.11.2021, o povolení ke 

stavebním úpravám v prostorách v 2.NP v objektu Sokolovny, ul. U Sokolovny 786/2A, Ostrava-

Petřkovice 

 

b) souhlasí  

se stavebními úpravami v prostorách v 2 NP v objektu sokolovny, ul. U Sokolovny 786/2A, Ostrava-

Petřkovice v rozsahu předloženého výkresu č. D1.1.b-02 z 10/2021 

 

981/73  Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí  



5 
 

poskytnutí dotace spolku Senioři ČR, ZO Petřkovice ve výši 10.000,- Kč na pořádání členské schůze dne 

9.12. 2021 

 

b) bere na vědomí 

informaci předsedkyně klubu seniorů o zrušení konání této schůze vzhledem ke stávající nepříznivé 

epidemiologické situaci 

 

c) rozhodla 

zrušit poskytnutou dotaci spolku Senioři ČR, ZO Petřkovice, která byla schválena na Radě MOb 

Petřkovice dne 16.11. 2021 usnesením č. 952/72 

982/73  Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí  

stávající situaci ohledně platných vládních omezení pro pořádání společenských akcí z důvodu šíření 

onemocnění Covid-19 

 

b) rozhodla 

o zrušení plesové sezóny 2022, důvodem je nepříznivá hygienicko-epidemiologická situace a platná 

opatření vlády ČR 

 

983/73  Rada městského obvodu 

a)  schvaluje 

rozpočtové opatření č. 37/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ……………………………………. ……o 37 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3639, pol. 5169 ………………………………………………o 37 tis. Kč 

(demolice dřevěných chatek za bytovým domem Hlučínská 17) 

 

 

 

 

 

      Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 

 

 


